Diário   Oficial Página 148   03 de Novembro de 2021 Nº 28.116
nº. 679.712.709-25, aceito a responsabilidade de FIEL DEPOSITÁRIO, da
empresa ALD BIOENERGIA DECIOLANDIA SA, CNPJ nº. 23.887.964/0002-
80, e declaro para os fins de cumprimento do disposto no Artigo Primeiro,
parágrafo Primeiro do Decreto n°. 1.102 de 21/11/1903, que conheço as
normas que regem as empresas prestadoras de serviços de armazenagem,
bem como aceito o Termo e as inspeções que venham ser julgadas
necessárias, na forma da lei. Diamantino - MT; 28 de setembro de 2021.
ASSINADO DIGITALMENTE

MARCO OROZIMBO FREER ROSAS - CPF n°. 679.712.709-25
Diretor Executivo

<END:1292282:148>
<BEGIN:1292488:148>

GBN Loteamento Alta Floresta V SPE LTDA, CNPJ nº 38.018.196/0001-
14, torna público que requereu junto a SEMA-MT, a Licença Prévia (LP)
e Licença de Instalação (LI) , referente empreendimento a ser implantado
no Lote 303/1-A5 (matrícula nº 35.760 Livro 2-FV) com atividade principal
de LOTEAMENTO, em área de 99.657,00 m², com lotes particulares e
respectivas áreas públicas e sistema viário, localizado no município de Alta
Floresta-MT.

GBN Loteamento Alta Floresta VI SPE LTDA, CNPJ nº 38.025.909/0001-
77, torna público que requereu junto a SEMA-MT, a Licença Prévia (LP)
e Licença de Instalação (LI) , referente empreendimento a ser implantado
no Lote 303/1-A6 (matricula nº 35.761 Livro 2-FV) com atividade principal
de LOTEAMENTO, em área de 99.322,00 m², com lotes particulares e
respectivas áreas públicas e sistema viário, localizado no município de Alta
Floresta-MT.
<END:1292488:148>
<BEGIN:1292516:148>

MULLER EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ n°
32.151.220/0001-02, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de SINOP/
MT, as Licenças Ambientais - Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença
de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade: Condomínio
Multifamiliar ou conjuntos habitacionais (Condomínio Vertical Plurifamiliar
com 64 unidades). Localizada na Rua Guanabara, S/N, Quadra 11, Lotes
38/39/40/41/42, Residencial Ipanema, município de SINOP-MT.

NELSON LEMES JUSTO - CPF: 004.853.011-56, torna público que
requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Lucas do Rio Verde - SAMA/LRV as Licenças Prévia - LP, de Instalação
- LI e de Operação - LO para a atividade de “Condomínios (residenciais,
comerciais ou de serviços) - Horizontal ou vertical” da Edificação Comercial
e Residencial a ser executada na Av. Vitória Régia, S/N, Quadra 97, Lote
03A, Bairro Bandeirantes, município de Lucas do Rio Verde (MT) - CEP:
78.455-000. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA -AMBIENTAL
NILDO BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO - 65 9.8402-6157 - eng.
nildo@gmail.com

BRASTELHA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 06.092.671/0001-06, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Alteração/retificação
de endereço na (LO) para atividades de Fabricação de outros produtos de
metal não especificados anteriormente / Comércio atacadista de materiais
de construção em geral / Comércio varejista de materiais de construção em
geral, localizada na A Rodovia MT 242, N 2764, Expansão Urbana, Area
rural de Sorriso, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA.
(TOP PROJETOS 3544-0266)

SEVEN INCORPORADORA LTDA, CNPJ: 39.736.669/0001-81, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA/MT, o LICENCIAMENTO AMBIENTAL SIMPLIFICADO - LAS para
a atividade de Cadastro de Rede de Distribuição Rural com desmate de
1,6649 ha e (65,83452 m³) na Fazenda São Rafael, Zona Rural de Sinop.
Não foi determinado EIA/RIMA.

FAZENDA CERETTA E RIGON LTDA, CNPJ 37.059.178/0001-18, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA, a Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para a atividade de
Armazéns gerais - emissão de warrant. Localizado na BR 364 Km 1192,
zona rural, município de Campos de Júlio/MT. Coordenadas geográficas
do Empreendimento: 59°12’2,15”W, 13°40’10,95”S. Não foi determinado o
EIA-RIMA.

CASA JARDIM MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ
38.311.523/0001-21, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO) para atividades de Manutenção e reparação de máquinas e
equipamentos para agricultura e pecuária / Manutenção e reparação de má-
quinas-ferramenta, localizada na AV Tancredo Neves, N 1014, Centro-sul,
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS
3544-0266)

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1292516:148>
<BEGIN:1292520:148>

Guiana Participações e Investimentos Ltda, inscrita no CNPJ:
08.774.128/0001-14 torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável - SMADESS
a Adequação Ambiental - Modalidade de Licença de Prévia, Licença de
Instalação e Licença de Operação para atividade Comercial - Transporta-
dora, localizado na Rua “A” esq. Com Trav. “C” e fundos com Rua “D”, área
remembrada - Pq. Nova Esperança II neste município de Cuiabá - MT.
<END:1292520:148>
<BEGIN:1292531:148>

VALDEMIR AIMI CPF n° 272.491.072-91, torna público que requereu a
Licença Florestal - LF à SEMA/MT - referente ao Lote 103, localizada em
Colniza/MT
<END:1292531:148>
<BEGIN:1292545:148>

Salete Ziliani Nunes, torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável-SEMMADRS a Licença
Ambiental - Modalidade: Licença de Operação para atividade 8630-
5/04-Atividade odontológica, R. 24 de Maio, nº 222, Bairro. Centro norte,
Município, Várzea Grande-MT, CEP 78.110-142.
<END:1292545:148>
<BEGIN:1292553:148>

Fashion Hotelaria Ltda EPP torna público que está requerendo à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável do
Município de Várzea Grande - SEMMADERS/VG, Renovação de Licença
de Operação, para o referido empreendimento que desenvolve a atividade
de Motel. Localizado na Avenida Ulisses Pompeu de Campos, S/Nº,
Loteamento Jardim América, Bairro 23 de Setembro - Várzea Grande - MT.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
<END:1292553:148>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT